
779

791.45

738

741.092

002

150

069

709.040 74

Psychologie

Muséologie /  
Expositions

020

070

194
200

300
302

307
320
331

370
391

701.17

701.18

704

706
707

707.4
709

709.01
709.03

709.04

709.040 2
709.040 5

709.040 62
709.040 63
709.040 71
709.040 73

709.040 75
709.040 752

709.040 755
709.040 756

709.040 76
709.040 77
709.040 84

709.040 9
709.049
709.050

709.051
709.052

709.2

Philosophie

Sciences sociales
Communication

Écrits  
d’artistes

306

Mode / Costumes

303
304.2
305

306

302 Communication

Groupes sociaux
Écologie humaine

500

600
659
674
676

686
688

709.47
709.52
709.6

709.73

711
712
720

721
724

724.309 2
725

728
735

739
741.02
741.09

372 Jeune public

391
Sciences  
de la nature
Technologie

Reliure

Iconographie
701.18

704 Iconographie

Enseignement 
de l’art

Art du XXe siècle - 
généralités

Art abstrait

Art conceptuel

Performance

Land Art

Art brut
Expo. coll. 1990
Expo. coll. 2000

Foires

Expo. coll. 2010
Expo. coll. 2020

Plasticiens

709.2

Art au Japon
Art en Afrique

Dessinateurs

Urbanisme
Art des jardins
Architecture - théorie

Architecture

Architectes
Édifices publics

Sculpture

709.2 Plasticiens

709.2

735.230 92

735.230 92

Cartographie

Céramique

Dessin

Métal

Périodiques

CD audio

DVD films

CD audio

Vinyles
DVD films

DVD animation

CD  
Poésie sonore  
DVD docu.

DVD performance
DVD sur place

741.5 Bandes dessinées
741.59

Fonds documentation céline duval

Jeux vidéos

090 Livres d’artistes - théorie

096 Livres d’artistes
741.64 Illustration

741.67 Graphisme
741.64

741.67
741.670 92 Graphistes

741.670 92
745.2 Design

745.2
745.6 Typographie

745.61
745.67

746 Art textile
747

748 Verre / Vitrail
750 Peinture - théorie

751

751.49 Collage
751.73 Street Art

752
757

758 Peinture - sujets

759.040 92
759.050 92

759.030 92 Peintres XVe-XVIe

Peintres XVIIe-XVIIIe

Peintres XIXe

759.050 92
759.060 92

759.060 92

759.060 92
759.063 Cubisme / 

Futurisme
759.064 Expressionnisme

769.92

769.92

759.070 92

759.065 Peinture abstraite

Peintres XXIe

759.066
759.067

759.070 Peinture XXIe

759.13
759.951

760 Estampes
Graveurs

770.1 Photo - théorie

770.1
770.9

771

778
779

Photo - thèmes

780 Musique / Son
779

780

780
791.43 Cinéma

791.43
791.430 92

791.430 92

Cinéastes

791.438 Animation
Vidéo

791.45
791.450 92 Vidéastes
791.46 Art numérique
791.460 92 Artistes du 

numérique

791.5
792

792.8
793

794

Arts du 
spectacle

Danse
Jeux

801 Littérature - théorie
808

808

808
809
809.9 Poésie

Littérature

Postes TV

Grands formats

Science politique
Économie du travail

BUREAU DE PRÊT

BUREAU DE PRÊT

Écrits  
théoriques

Marché de l’art

Grands formats

Sculpteurs

Poésie - théorie

Peintres XXe

Photo - technique

Photographes

 Niveau 1
002  Le livre
020  Bibliothèques / Archives
069  Muséologie / Expositions
070  Médias / Édition
150  Psychologie
194  Philosophie
200  Religions / Mythes
300  Sciences sociales
302  Communication
303  Processus sociaux
304.2  Écologie humaine
305  Groupes sociaux
306  Comportements culturels
307  Communautés
320  Science politique

331  Économie du travail
370  Education
372  Jeune Public
391  Mode / Costumes
500  Sciences de la nature
600  Technologie
659  Publicité
674  Bois
676  Papier
686  Reliure
688  Packaging
701.17  Écrits théoriques
701.18  Écrits d’artistes
704  Iconographie
706  Marché de l’art
707  Enseignement de l’art
707.4  Foires / Biennales / Prix
709  Histoire de l’art

709.01  Antiquité
709.03  Art moderne
709.04  Art du XXe siècle - généralités
709.040 2  Bauhaus
709.040 5  Art abstrait
709.040 62  Dada
709.040 63  Surréalisme
709.040 71  Pop Art
709.040 73  Nouveau réalisme
709.040 74  Fluxus
709.040 75  Art conceptuel
709.040 752  Art corporel
709.040 755  Performance
709.040 756  Contre-culture
709.040 76  Land Art
709.040 77  Installation
709.040 84  Texte & Lettrisme
709.040 9  Art brut

709.049  Expositions collectives 1990
709.050  Expositions collectives 2000
709.051  Expositions collectives 2010
709.052   Expositions collectives 2020
709.2  Plasticiens
709.47  Art en Russie
709.52  Art au Japon
709.6  Art en Afrique
709.73  Art aux Usa
711  Urbanisme
712  Art des jardins
720 Architecture - théorie
721  Architecture - matériaux
724  Architecture
724.309 2  Architectes
725  Édifices publics
728  Bâtiments d’habitation
735  Sculpture

735.230 92  Sculpteurs
738  Céramique
739  Métal
741.02  Cartographie
741.09  Dessin
741.092  Dessinateurs
741.5  Bandes dessinées
741.59  Bandes dessinées - théorie

 Niveau -1
090  Livres d’artistes - théorie
096  Livres d’artistes
741.64  Illustration
741.67  Graphisme
741.670 92  Graphistes
745.2  Design
745.6  Typographie
745.61  Calligraphie
745.67  Enluminure
746  Art textile
747  Décoration d’intérieur
748  Verre / Vitrail
750  Peinture - théorie
751  Peinture - techniques
751.49  Collage

751.73  Street Art
752  Couleurs
757  Portraits
758  Peinture - sujets
759.030 92  Peintres XVe - XVIe

759.040 92  Peintres XVIIe - XVIIIe

759.050 92  Peintres XIXe

759.06  Peintures XXe

759.060 92  Peintres XXe

759.063  Cubisme / Futurisme
759.064  Expressionnisme
759.065  Peinture Abstraite
759.066  Dada / Surréalisme
759.067  Pop Art & Op Art
759.070  Peinture XXIe

759.070 92  Peintres XXIe

759.13  Peinture américaine
759.951  Peinture chinoise

760  Estampes
769.92  Graveurs
770.1  Photo - théorie
770.9  Photo - histoire
771  Photo - techniques
778  Photo - thèmes
779  Photographes
780  Musique / Son
791.43  Cinéma
791.430 92  Cinéastes
791.438  Animation
791.45  Vidéo
791.450 92  Vidéastes
791.46  Art numérique
791.460 92  Artistes du numérique
791.5  Marionnettes
792  Arts du spectacle
792.8  Danse

793  Jeux
794  Jeux vidéo
801  Littérature - théorie
808  Littérature
809  Poésie - théorie
809.9  Poésie

Plan de classement — bibliothèque ésam


